
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2021 (SRP)

Às 14:53 horas do dia 26 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2021, referente ao Processo nº 23422003419202161, o pregoeiro, Sr(a)
CRISTIAN FABIO TYMUS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Máquina universal ensaios , peças e acessórios
Descrição Complementar: Máquina para ensaio por abrasão Los Angeles. Aparelho destinado à determinação do desgaste de agregados que serão utilizados em misturas
asfálticas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.661,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 300,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONTENCO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.361,0000 , com valor negociado a R$ 27.500,0000 e a quantidade de 3
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
fase

15/09/2021
10:27:07

Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado
26/10/2021
14:53:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTENCO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.154.931/0001-47, Melhor lance: R$
28.361,0000, Valor Negociado: R$ 27.500,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

1 of 13 17/11/2021 08:50



Item: 2
Descrição: Destilador água
Descrição Complementar: Destilador água, capacidade: 5 l,h, voltagem: 110 v, características adicionais: com sistema de proteção contra falta d'água atravé, aplicação:
laboratório de fitossanidade, material: aço inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.188,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ITAMAR MARTINS DA SILVA 93282567120 , pelo melhor lance de R$ 1.188,3400 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/08/2021
14:35:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITAMAR MARTINS DA SILVA 93282567120, CNPJ/CPF: 41.228.043/0001-06, Melhor lance:
R$ 1.188,3400

Item: 3
Descrição: Agitador mecânico
Descrição Complementar: Agitador mecânico, tipo: p, hibridização, ajuste: ajuste digital, c, painel de controle, programável, rotação: até 1500 rpm, temperatura: controle
temperatura até 99 °c, adicional: até 12 amostras, temporização: temporizador até 99 min
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.780,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 150,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de fase
30/08/2021
08:02:40

Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

14/09/2021
14:17:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram analisadas e recusadas. Não há mais propostas a serem
analisadas.

Item: 4
Descrição: Equipamento de oficina mecânica
Descrição Complementar: Compactador de percussão a gasolina. Equipamento novo, zero hora de funcionamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

2 of 13 17/11/2021 08:50



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.317,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 10/08/2021 17:17:31 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais propostas a serem analisadas

Item: 5
Descrição: Tacho
Descrição Complementar:  Tacho basculante/batedeira planetária basculante.  Equipamento sem rodízios,  montado sobre uma estrutura em tubo reforçado destinado à
fabricação de misturas asfálticas em altas temperaturas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.739,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 300,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 10/08/2021 08:16:35 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais propostas a serem analisadas

Item: 6
Descrição: Equipamento para ensaio de tracao
Descrição Complementar:  Aparelho TRETON fabricado com aço para ensaio da resistência ao choque de material  destinado a lastro padrão.  Conforme norma: DNER
ME-399/99 ou NBR 8938.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.648,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 10/08/2021 08:17:50 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais propostas a serem analisadas

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

3 of 13 17/11/2021 08:50



Item: 7
Descrição: Maquina para trituracao, esmagamento ou moagem de graos
Descrição Complementar: Dispositivo para esmagamento de agregados graúdos. Conforme normas DNER-ME 197/97 e NBR 9938.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.198,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de fase
30/08/2021
08:02:40

Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

08/09/2021
11:09:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as 03 propostas existentes foram recusadas. Não há mais propostas a serem
analisadas.

Item: 8
Descrição: Equipamento de oficina mecânica
Descrição Complementar: Ductilômetro curto com 03 (três) moldes para ensaio de recuperação elástica. Características do equipamento: fabricado em aço inox, curso de
300mm,deve permitir o ensaio simultâneo de 03 (três) amostras de ligante asfáltico, deve possuir aquecimento elétrico e dispensa refrigeração.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.550,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 150,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.500,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
fase

30/08/2021
08:02:40

Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado
15/09/2021
10:22:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.869.012/0001-70,
Melhor lance: R$ 11.500,0000

Item: 9

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

4 of 13 17/11/2021 08:50



Descrição: Alambique destilador de agua
Descrição Complementar: Alambique para determinação de água em materiais asfálticos e de água em petróleo. Acompanha: recipiente para aquecimento, anel queimador,
trap, condensador, suporte e demais acessórios para fixação. Conforme normas: ASTM E123, D95, D244; AASHTO T59, T55 e ABNT MB37. Garantia mínima de 12 (doze)
meses. Assistência técnica permanente no Brasil.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.896,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/08/2021 18:14:45 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais propostas a serem analisadas

Item: 10
Descrição: Peça , acessório - motoserra
Descrição Complementar: Rachador de lenha elétrico com rodas para deslocamento do equipamento. Força de corte: no mínimo, 7 toneladas. Potência do motor elétrico: no
mínimo, 3HP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.362,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.390,0000 , com valor negociado a R$ 4.362,7600 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/08/2021
14:34:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, Melhor lance: R$ 4.390,0000, Valor
Negociado: R$ 4.362,7600

Item: 11
Descrição: Vergalhão armação concreto
Descrição Complementar: Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-60, comprimento: 12 m, aplicação: construção civil, diâmetro: 20 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

5 of 13 17/11/2021 08:50



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ANALISE DE SOLO LTDA , pelo melhor lance de R$ 900,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/08/2021
14:34:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ANALISE DE SOLO LTDA, CNPJ/CPF: 21.664.672/0001-71,
Melhor lance: R$ 900,0000

Item: 12
Descrição: Tanque
Descrição Complementar: Tanque para banho de provetas. Capacidade mínima: 06 (seis) provetas de 1000ml. O tanque deve ter aquecimento com controle digital da
temperatura para o banho de provetas durante ensaios de sedimentação.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.552,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/08/2021
14:34:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.869.012/0001-70,
Melhor lance: R$ 5.000,0000

Item: 13
Descrição: Agitador magnético
Descrição  Complementar:  Agitador  magnético,  material:  gabinete  metálico,  anticorrosivo,  ajuste:  ajuste  digital,  capacidade:  até  500  ml,  rotação:  até  1500  rpm,
temperatura: controle temperatura até 60 °c
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VANESSA DE SALVI COMERCIO DE MATERIAIS PERMANENTES , pelo melhor lance de R$ 5.300,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

6 of 13 17/11/2021 08:50



Evento Data Observações

Volta de
fase

30/08/2021
08:02:40

Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado
15/09/2021
10:20:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VANESSA DE SALVI COMERCIO DE MATERIAIS PERMANENTES, CNPJ/CPF:
37.663.213/0001-03, Melhor lance: R$ 5.300,0000

Item: 14
Descrição: Moinho rotativo
Descrição Complementar: Moinho coloidal para produção de emulsões asfálticas. Equipamento novo, zero hora de funcionamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.795,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 200,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 10/08/2021 08:19:04 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais propostas a serem analisadas

Item: 15
Descrição: Bomba magnetica
Descrição Complementar: Bomba magnética recirculação de cerveja artesanal. 110 v. Bomba centrifuga com acionamento magnético.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 481,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 16
Descrição: Equipamento , acessório - perfuração solo
Descrição Complementar: Extratora elétrica portátil com capacidade de execução de furos de até Ø 6 1/4". Sistema de fixação por chumbamento e à vácuo. Refrigeração à
água pelo interior das brocas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 300,00
Situação: Cancelado no julgamento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

7 of 13 17/11/2021 08:50



Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de fase 30/08/2021 08:02:40 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no julgamento 08/09/2021 11:10:25 Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as 03 propostas foram recusadas. Não há mais propostas a serem analisadas.

Item: 17
Descrição: Misturador , amassadeira
Descrição Complementar: Misturador , amassadeira, material: alumínio fundido, tipo acionamento: eletromecânico, capacidade: 5 l, tipo motor: trifásico, funcionamento:
elétrico, normas técnicas: nbr-7215, características adicionais: pá e recipiente em aço inox, 2 velocidades, rota-, aplicação: argamassa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 752,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 18
Descrição: Soprador
Descrição Complementar: Soprador, tipo: térmico, acionamento: elétrico, voltagem: 110,230 v, potência: 1800 w, volume ar: 300 a 500 l,min, características adicionais:
maleta transporte,bocais,protetor,espátulas,acessó, comprimento: 350 mm, largura: 100 mm, altura: 195 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 302,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 19
Descrição: Carrinho transporte
Descrição Complementar: Carrinho transporte, material: aço galvanizado, capacidade: 135 kg, altura: 96 cm, largura: 103 cm, quantidade rodas: 4 giratórias, tipo: 3
bandejas, características adicionais: bandejas em plástico de alta resistência, comprimento: 51 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 881,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

8 of 13 17/11/2021 08:50



Cancelado no julgamento 09/08/2021 17:37:18 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais propostas a serem analisadas.

Item: 20
Descrição: Container
Descrição Complementar: Container, material: aço inoxidável, tipo: dry standard, capacidade: 22.360 kg, aplicação: armazenamento de materiais, características adicionais:
dispositivo para cadeado, dimensões: 2,44 x 2,59 x 3,00 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.456,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 150,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 21
Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição  Complementar:  Equipamentos  diversos  para  serviços  profissionais,  tipo:  medidor  de  retenção  de  água  em  argamassa,concreto,  uso:  ensaios  em
argamassas,concreto, características adicionais 1: manômetro"u", suporte, mangueiras, conexões, funil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.621,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 40,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/08/2021 17:57:54 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais propostas a serem analisadas

Item: 22
Descrição: Bomba
Descrição Complementar: Bomba, vazão: 650 l,h, tensão alimentação: 110 v, freqüência: 60 hz, potência nominal: 11 w, aplicação: aquário e aquaterrário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 141,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 23

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

9 of 13 17/11/2021 08:50



Descrição: Condutivímetro
Descrição Complementar: Condutivímetro de bancada. Equipamento capaz de medir condutividade em água (S/cm), álcool (S/m) e Sólidos Totais dissolvidos (STD), deve
aceitar no mínimo 3 constantes de células, como por exemplo: K=0,1; K=1,0; K=10.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.590,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.440,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/08/2021
14:34:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 30.197.931/0001-92, Melhor lance:
R$ 2.440,0000

Item: 24
Descrição: Lavadora laboratório
Descrição Complementar: Lavadora laboratório, ajuste: ajuste digital, c, painel de controle, programável, capacidade: p, placas até 384 poços, componentes: até 2 canais
lavagem, adicional: c, agitação, sensor nível líquidos, memória: até 50 programas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.500,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 15,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ITAMAR MARTINS DA SILVA 93282567120 , pelo melhor lance de R$ 1.500,5700 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/08/2021
14:34:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITAMAR MARTINS DA SILVA 93282567120, CNPJ/CPF: 41.228.043/0001-06, Melhor lance:
R$ 1.500,5700

Item: 25
Descrição: Dessecador
Descrição Complementar: Dessecador, material: vidro, tipo: para vácuo, diâmetro interno: cerca de 30 cm, tipo tampa: tampa de vidro com vedação, acessórios: com luva e
torneira, outros componentes: com placa de porcelana
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

10 of 13 17/11/2021 08:50



Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 748,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 , com valor negociado a R$ 740,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/08/2021
14:34:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.698.323/0001-54, Melhor lance: R$
1.200,0000, Valor Negociado: R$ 740,0000

Item: 26
Descrição: Medidor índice acidez
Descrição Complementar: Medidor índice acidez, material corpo: aço inoxidável, tipo: bancada, formato: retangular, aplicação: medição de ph em soluções químicas, modelo:
microprocessado, faixa medição: de 0 14 ph, -1999,9 a 1999,9milivolt, resolução: 0,001ph, 0,1 milivolt e 0,1ºc, precisão: 0,02 ph 0,2°c 0,2 milivolt
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.055,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.045,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/08/2021
14:34:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 01.061.762/0001-60, Melhor lance: R$
1.045,0000

Item: 27
Descrição: Carrinho transporte
Descrição Complementar: Carrinho transporte, material: aço galvanizado, capacidade: 135 kg, altura: 96 cm, largura: 103 cm, quantidade rodas: 4 giratórias, tipo: 3
bandejas, características adicionais: bandejas em plástico de alta resistência, comprimento: 51 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 881,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 29

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

11 of 13 17/11/2021 08:50



Descrição: Lavadora laboratório
Descrição Complementar: Lavadora laboratório, ajuste: ajuste digital, c, painel de controle, programável, capacidade: p, placas até 384 poços, componentes: até 2 canais
lavagem, adicional: c, agitação, sensor nível líquidos, memória: até 50 programas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.500,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 15,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 09/08/2021 17:38:00 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais propostas a serem analisadas

Item: 30
Descrição: Dessecador
Descrição Complementar: Dessecador, material: vidro, tipo: para vácuo, diâmetro interno: cerca de 30 cm, tipo tampa: tampa de vidro com vedação, acessórios: com luva e
torneira, outros componentes: com placa de porcelana
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 748,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 , com valor negociado a R$ 740,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/08/2021
14:34:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.698.323/0001-54, Melhor lance: R$
1.200,0000, Valor Negociado: R$ 740,0000

Item: 31
Descrição: Medidor índice acidez
Descrição Complementar: Medidor índice acidez, material corpo: aço inoxidável, tipo: bancada, formato: retangular, aplicação: medição de ph em soluções químicas, modelo:
microprocessado, faixa medição: de 0 14 ph, -1999,9 a 1999,9milivolt, resolução: 0,001ph, 0,1 milivolt e 0,1ºc, precisão: 0,02 ph 0,2°c 0,2 milivolt
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.055,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

12 of 13 17/11/2021 08:50



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.045,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/08/2021
14:34:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 01.061.762/0001-60, Melhor lance: R$
1.045,0000

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=965494&acao=A...

13 of 13 17/11/2021 08:50


